
Wijziging van de Subsidieregeling Volwasseneneducatie Regio West-Brabant 

2023 

Bekendmaking 

Burgemeester en wethouders van Breda maken bekend dat zij op 11 april 2023 de wijziging van de 

Subsidieregeling Volwasseneneducatie Regio West-Brabant 2023 hebben vastgesteld. 

  

Inwerkingtreding 

De wijziging van deze subsidieregeling wordt van kracht met ingang van de dag na die van deze be- 

kendmaking. 

  

Rechtsmiddelen 

Tegen het besluit tot vaststelling van de wijziging van deze subsidieregeling is geen bezwaar of beroep 

mogelijk. 

  

Tekst regeling 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Breda; 

  

Gelet op het bepaalde in artikel 1:3 van de Algemene subsidieverordening Breda 2017; 

  

Besluiten vast te stellen: 

  

Wijziging van de Subsidieregeling Volwasseneneducatie Regio West-Brabant 2023 

Artikel I   
A Artikel 4 lid 5 Subsidieaanvraag wordt gewijzigd en komt als volgt te luiden: 

5. In afwijking van het gestelde in artikel 3:3, tweede lid, Algemene subsidieverordening Breda 2017, 

kan een aanvraag ingediend worden in de periode van 1 januari tot en met 1 oktober in het jaar 

waarop de aanvraag betrekking heeft. 

B Artikel 29 Voor wie wordt gewijzigd en komt als volgt te luiden: 

In het geval van fysiek aanbod, wordt subsidie uitsluitend verstrekt aan een rechtspersoon die in de 

regio is gevestigd. In het geval van online/digitaal aanbod, wordt subsidie uitsluitend verstrekt aan een 

rechtspersoon die in Nederland is gevestigd. 

  

C Artikel 31 lid 1 Subsidiecriteria wordt gewijzigd en komt als volgt te luiden: 

1. De subsidieaanvrager is gevestigd in een van de 14 gemeenten in de regio: Altena (Noord-Brabant), 

Bergen op Zoom, Breda, Drimmelen, Etten-Leur, Geertruidenberg, Halderberge, Moerdijk, Ooster- 

hout, Roosendaal, Rucphen, Steenbergen, Woensdrecht, Zundert. In het geval van online/digitaal 

aanbod, is de subsidieaanvrager gevestigd in Nederland. Het online/digitaal aanbod is enkel gericht 

op én toegankelijk voor volwassenen uit de 14 regiogemeenten. 

D Artikel 31 lid 5 sub a Subsidiecriteria wordt gewijzigd en komt als volgt te luiden: 

a. De aanvraag is gericht op regionale inzet op de 14 regiogemeenten. Het project vindt in ieder 

geval plaats in 3 gemeenten in de regio, verspreid over de regio, of online/digitaal en moet toe- 

gankelijk zijn voor volwassenen uit de 14 regiogemeenten; 

Artikel II   
Deze wijziging treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

Aldus besloten door burgemeester en wethouders van Breda in de vergadering van 11 april 2023 

, Burgemeester 

, Gemeentesecretaris 

Nr. 171107 

GEMEENTEBLAD 20 april 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Breda 

Gemeenteblad 2023 nr. 171107 20 april 2023 1 


